
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1603 / 2014 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: ASSUNZIONE  SPESE  PER  REALIZZAZIONE  DELLA  RASSEGNA 
¿BASSANO FESTE IN MUSICA¿.

IL   D I R I G E N T E
Rilevato  che in occasione delle festività natalizie per consuetudine l'Amministrazione comunale di 
Bassano del Grappa realizza un’iniziativa intitolata “Bassano Feste in Musica”, un ricco cartellone di  
appuntamenti musicali che accompagnerà i bassanesi in un piccolo viaggio nella musica colta durante 
il periodo dell’Avvento e proseguirà nei primi giorni di gennaio per una beneaugurante accoglienza al 
nuovo anno, con la collaborazione delle associazioni cittadine;
Dato atto che si rende necessario provvedere ad impegnare la spesa per l’utilizzo delle chiese e per le  
prestazioni delle orchestre come da programma seguente: 

 4 dicembre ore 21.00 – Duomo di Santa Maria in Colle per “Auguri in musica” con i cori  
cittadini

 5 gennaio ore 21.00 – Chiesa di San Francesco per il  Concerto per il  Nuovo Anno con 
l’Orchestra da Camera Lorenzo Da Ponte.

Acquisito dalla Parrocchia di Santa Maria in Colle  (CIG X60117EAEC) il  preventivo a titolo di 
rimborso spese e pulizie della Chiesa di San Francesco e del Duomo di Santa Maria in Colle, prot. 
80987 e 80988 del 28/11/2014, di € 850,00 onnicomprensivo;
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 364 del 29 novembre 2011 con la quale si è 
stabilito di affidare “in house” alla SIS spa di Bassano del Grappa, società a capitale  interamente 
comunale direttamente controllata dal Comune di Bassano del Grappa, i servizi strumentali per la 
realizzazione di Operaestate Festival Veneto;
Visto il contratto stipulato in data 4 gennaio 2012 con la SIS spa di Bassano del Grappa, n. di rep.  
8985, per l’affidamento del servizio in argomento con la durata di anni 5, cioè dal 2012 al 2016;
Preso atto che il comma 5 dell’art.4 prevede che ulteriori necessità in aumento o in diminuzione 
delle prestazioni siano oggetto di accordo tra le parti;
Considerato che per la realizzazione della manifestazione “Bassano Feste in Musica” è necessario 
chiedere alla Sis spa ulteriori prestazioni relativamente alle azioni di cui al comma 1.g dell’art. 2 del  
contratto, con una spesa preventivata di € 1.378,60;
Ritenuto quindi di assumere al  Bilancio 2015 i seguenti formali impegni di spesa per la rassegna 
“Feste in musica” in occasione delle festività di fine ed inizio anno,  dando atto che le obbligazioni 
scadranno il 31/12/2015:

Parrocchia di S. Maria in Colle per utilizzo chiese 
– CIG  X60117EAEC

€ 850,00 Scheda  135000  cod.  Min. 
5.02.1.0103

Go Service di Gottardi Alberto per concerto “La 
buona novella”  18 dicembre Teatro Remondini 
CIG X38117EAED

€ 1.000,00 Scheda  300213  cod.  Min. 
5.02.1.0103

Associazione Reale Corte Armonica per concerto 
per  il  Nuovo  Anno  5  gennaio  Chiesa  di  San 
Francesco CIG X10117EAEE 

€ 5.500,00 Scheda  300213  cod.  Min. 
5.02.1.0103

SIS SPA – azioni strumentali ex art.2, comma 1g 
del contratto in house  - non obbligo CIG

€ 1.378,60 Scheda  300213  cod.  Min. 
5.02.1.0103

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 101 del 23.12.2013 con oggetto: Approvazione del bilancio di  
previsione per l’esercizio finanziario 2014, della relazione previsionale e programmatica, del bilancio  



pluriennale  2014-2016,  del  programma triennale  dei  lavori  pubblici  2014-2016  e  del  piano  delle  
alienazioni e valorizzazioni immobiliari;
Visti:

- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 
con  deliberazione di Consiglio Comunale n.135 del 18/10/1995;

- il  Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,  approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n .334 del 17/12/2013;

- l’art.163 del D. Lgs.267/2000;
- il decreto prot.60079 del 3/11/2009 e il decreto prot.8672 del 17/2/2010;

D E T E R M I N A
per i motivi in premessa enunciati e qui integralmente richiamati

1) di assumere al Bilancio 2015 i seguenti formali impegni di spesa per la rassegna “Feste in 
musica” in occasione delle festività di fine ed inizio anno, dando atto che le obbligazioni 
scadranno il 31/12/2015;

Parrocchia di S. Maria in Colle per utilizzo chiese 
– CIG  X60117EAEC

€ 850,00 Scheda  135000  cod.  Min. 
5.02.1.0103

Go Service di Gottardi Alberto per concerto “La 
buona novella”  18 dicembre Teatro Remondini 
CIG X38117EAED

€ 1.000,00 Scheda  300213  cod.  Min. 
5.02.1.0103

Associazione Reale Corte Armonica per concerto 
per  il  Nuovo  Anno  5  gennaio  Chiesa  di  San 
Francesco CIG X10117EAEE 

€ 5.500,00 Scheda  300213  cod.  Min. 
5.02.1.0103

SIS SPA – azioni strumentali ex art.2, comma 1g 
del contratto in house  - non obbligo CIG

€ 1.378,60 Scheda  300213  cod.  Min. 
5.02.1.0103

TOTALE € 8.728,60

2) di  liquidare e pagare i fornitori  in presenza di regolari  fatture, entro il  limite massimo di  
ciascun  impegno  previa  verifica  della  regolarità  qualitativa  e  quantitativa  del 
servizio/fornitura.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 309/2015
U 310/2015
U 311/2015
U 341/2015

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	D E T E R M I N A


